
Специальный выпуск дополнительный, июнь 2014

1

4
созыв

2009–2014

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КОЛОМНА

190068, Санкт-Петербург, наб. Крюкова канала, д. 11 тел./факс 714-08-83

РЕШЕНИЕ № 274/93
Принято муниципальным советом МО Коломна «04» июня 2014 года

Подписано Главой МО Коломна «04» июня 2014 года

О внесении изменений
в Решение муниципального совета
МО Коломна от 07 ноября 2013 года № 256/84

Рассмотрев, внесённый главой Местной администрации муниципального образования муниципальный округ Коломна проект решения Муниципального сове-
та МО Коломна «О внесении изменений в Решение муниципального совета МО Коломна от 07 ноября 2013 года № 256/84», муниципальный совет муниципального 
образования муниципальный округ Коломна
Р Е Ш И Л:

Внести в Решение Муниципального совета МО Коломна от 07 ноября 2013 года № 256/84» следующие изменения:
«Утвердить общий объем доходов бюджета муниципального образования муниципальный округ Коломна на 2014 год – в сумме 61992,9 тыс. руб.»;
«Утвердить общий объем расходов бюджета муниципального образования муниципальный округ Коломна на 2014 год – в сумме 61992,9 тыс. руб.».
Внести изменения в Приложение № 1 к Решению Муниципального совета МО Коломна от 07 ноября 2013 года № 256/84, изложив его в новой редакции со-

гласно Приложению № 1 к настоящему Решению.
Внести изменения в Приложение № 2 к Решению Муниципального совета МО Коломна от 07 ноября 2013 года № 256/84, изложив его в новой редакции со-

гласно Приложению № 2 к настоящему Решению.
Внести изменения в Приложение № 4 к Решению Муниципального совета МО Коломна от 07 ноября 2013 года № 256/84, изложив его в новой редакции со-

гласно Приложению № 4 к настоящему Решению.

Глава МО Коломна В. А. Савёлов

Глава МО Коломна
В.А. Савелов

Приложение №1
к Решению № 274/93 от 04.06.2014

Муниципального совета
муниципального образования

муниципальный округ Коломна

Доходы бюджета муниципального образования муниципальный округ Коломна на 2014 год
(с изменениями, внесенными Решением Муниципального совета МО Коломна от 29.01.2014 № 261/88, от 04.06.2014 № 274/93)

Код бюджетной классификации Сумма (тыс. руб.)

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 49055,30

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 33155,30

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 28005,30

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения  доходы 182 1 05 01010 01 0000 110 22005,30

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения  доходы 182 1 05 01011 01 0000 110 22005,30

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

182 1 05 01020 01 0000 110 3500,00

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

182 1 05 01021 01 0000 110 3500,00

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 182 1 05 01050 01 0000 110 2500,00

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02000 02 0000 110 5000,00

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 5000,00

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 182 1 05 04000 02 0000 110 150,00

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

182 1 05 04030 02 0000 110 150,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 12000,00

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 12000,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложе-
ния, расположенным в границах внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга

182 1 06 01010 03 0000 110 12000,00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000000000 000 400,00

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 000 1 13 02000000000 130 400,00

Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

000 1 13 02993030000 130 400,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 3500,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных 
карт

000 1 16 06000 01 0000 140 500,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 000 1 16 90000 00 0000 140 3000,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в  возмещение  ущерба,  зачисляе-
мые  в бюджеты внутригородских муниципальных  образований городов    федерального значения Москвы 
и Санкт-Петербурга

000 1 16 90030 03 0000 140 3000,00

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 901 1 17 00000 00 0000 000 0,00

Невыясненные поступления 901 1 17 01000 00 0000 180 0,00



2

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

901 1 17 01030 030000 180 0,00

Прочие неналоговые доходы 901 1 17 05000 00 0000 180 0,00

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения Москвы и Санкт-Петербурга

901 1 17 05030 03 0000 180 0,00

Возврат средств, полученных и не использованных учреждениями и организациями в прошлые годы 901 1 17 05030 03 0100 180 0,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 12937,60

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

0002 02 00000 00 0000 000 12937,60

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 0002 020300000 00 00 151 12937,60

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Феде-
рации

000 2 02 03024 00 0000 151 2277,30

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Мо-
сквы и Санкт-Петербурга на выполнение  передаваемых  полномочий субъектов Российской Федерации

901 2 02 03024 03 0000 151 2277,30

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение  от-
дельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству

901 2 02 03024 03 0100 151 2272,00

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение  
отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполно-
моченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях

901 2 02 03024 03 0200 151 5,30

Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также  вознаграждение, причитающееся приемному родителю

000 2 02 03027 00 0000 151 10660,30

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также  возна-
граждение, причитающееся приемному родителю

901 2 02 03027 03 0000 151 10660,30

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и  приемной семье

901 2 02 03027 03 0100 151 7097,70

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознагражде-
ние, причитающееся приемному родителю

901 2 02 03027 03 0200 151 3562,60

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ ИЗ-
ЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫХ СУММ НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ ПРОЦЕН-
ТОВ ЗА НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ, НАЧИСЛЕН-
НЫХ НА ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ

901 2 08 0000 00 0000 180 0,00

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга) для осуществления возв

901 2 08 0300 03 0000 180 0,00

ИТОГО 61992,90

Глава МО Коломна
В.А. Савелов

Приложение № 2
к Решению муниципального совета

муниципального образования 
муниципальный округ Коломна

от 04.06.2014 № 274/93

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА  РАСХОДОВ   БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМНА НА 2014 год
(с изменениями, внесенными Решением муниципального совета МО Коломна от 29.01.2014 № 260/88, от 16.04.2014 № 268/90, от 04.06.2014 № 274/93)

Номер Наименование Код главного
распорядителя

бюджетных
средств

Код
раздела
и подраз

дела

Код
целевой
статьи

Код вида
расходов
(группа)

Утверждено
на год

(тыс. руб.)

I Муниципальный Совет МО Коломна 990 6369,80

1 Общегосударственные вопросы 990 0100 6369,80

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

990 0102 1085,70

1.1.1 Расходы на содержание главы муниципального образования 990 0102 0020100 1085,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

990 0102 0020100 100 1085,70

1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

990 0103 5284,10

1.2.1 Расходы на содержание и обеспечение деятельности центрального аппарата законода-
тельной (представительной) власти местного самоуправления

990 0103 0020200 5143,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

990 0103 0020200 100 3033,50

Иные бюджетные ассигнования 990 0103 0020200 800 21,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 990 0103 0020200 200 2089,20

Компенсации депутатам муниципального совета, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе, расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов

990 0103 0020400 140,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

990 0103 0020400 100 140,40

II Местная администрация МО Коломна 901 53164,20

2 Общегосударственные вопросы 901 0100 17853,10

2.1 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций

901 0104 7594,40

2.1.1 Расходы на содержание главы исполнительной власти местного самоуправления 901 0104 0020500 1085,60



3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

901 0104 0020500 100 1085,60

2.1.2 Расходы на содержание муниципальных служащих исполнительного органа 901 0104 0020300 6503,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

901 0104 0020300 100 5294,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

901 0104 0020300 200 1172,30

Иные бюджетные ассигнования 901 0104 0020300 800 37,00

2.1.3 Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об 
административных правонарушениях

901 0104 0028001 5,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0104 0028001 200 5,30

2.2 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых  и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

901 0106 378,60

2.2.1 Расходы на содержание и обеспечение деятельности органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

901 0106 0020700 378,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

901 0106 0020700 100 378,60

2.3 Резервные фонды 901 0111 20,00

2.3.1 Резервный фонд местной администрации 901 0111 0700100 20,00

Иные бюджетные ассигнования 901 0111 0700100 800 20,00

2.4 Другие общегосударственные вопросы 901 0113 9860,10

2.4.1 Осуществление в порядке и формах, установленных законом СПб, поддержки деятель-
ности граждан, общественных объединений по охране общественного порядка на 
территории муниципального образования

901 0113 0920100 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

901 0113 0920100 600 700,00

2.4.2 Формирование и размещение муниципального заказа 901 0113 0920200 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0920200 200 300,00

2.4.3 Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета муници-
пальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

901 0113 0920300 72,00

Иные бюджетные ассигнования 901 0113 0920300 800 72,00

2.4.4 Организация информирования, консультирования и содействия жителям муниципаль-
ного образования по вопросам создания товариществ собственников жилья, формиро-
вания земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома

901 0113 0920500 178,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0920500 200 178,00

2.4.5 Содержание и обеспечение деятельности учреждений. МКУ «Центр социально-
экономического развития муниципального округа Коломна»

901 0113 0920600 8250,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

901 0113 0920600 100 8203,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0920600 200 41,60

Иные бюджетные ассигнования 901 0113 0920600 800 5,00

2.4.6 Расходы, связанные с финансированием программ в области защиты прав потребите-
лей 

901 0113 0920700 360,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0920700 200 360,00

3 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 901 0300 600,00

3.1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

901 0309 400,00

3.1.1 Расходы на проведение подготовки и обучения неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях

901 0309 2190100 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0309 2190100 200 400,00

3.2 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятель-
ности

901 0314 200,00

3.2.1 Ведомственная целевая программа по профилактике экстремизма и терроризма на 
территории муниципального образования

901 0314 7950300 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0314 7950300 200 50,00

3.2.2 Ведомственная целевая программа по профилактике правонарушений на территории 
муниципального образования

901 0314 7950400 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0314 7950400 200 50,00

3.2.3 Ведомственная целевая программа по профилактике наркомании на территории муни-
ципального образования

901 0314 7950500 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0314 7950500 200 50,00

3.2.4 Расходы, связанные с финансированием программ по реализации мер по профилакти-
ке дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования

901 0314 7950200 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0314 7950200 200 50,00

4 Национальная экономика 901 0400 100,00

4.1 Связь и информатика 901 0410 100,00

4.1.1 Содержание муниципальной информационной службы 901 0410 3300100 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0410 3300100 200 100,00

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 901 0500 12400,00

5.1 Благоустройство 901 0503 12400,00

5.1.1 Благоустройство территории муниципального образования 901 0503 6000100 12400,00

Муниципальная целевая программа по благоустройству территории муниципального 
образования

901 0503 6000101 12400,00



4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0503 6000101 200 12400,00

6 Охрана окружающей среды 901 0600 50,00

6.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 901 0605 50,00

Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального 
образования

901 0605 4100100 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0605 4100100 200 50,00

7 Образование 901 0700 5470,10

7.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 901 0705 50,00

7.1.1 Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных долж-
ностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местного 
самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных 
учреждений

901 0705 4280100 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0705 4280100 200 50,00

7.2 Молодежная политика и оздоровление детей 901 0707 4980,30

7.2.1 Содержание и обеспечение деятельности муниципальных учреждений, обеспечиваю-
щих предоставление услуг в сфере молодежной политики. МКУ «Культурно-правовой 
Центр «Коломенский»

901 0707 4310100 4480,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

901 0707 4310100 100 4264,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0707 4310100 200 211,10

Иные бюджетные ассигнования 901 0707 4310100 800 5,00

Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан Российской Феде-
рации, проживающих на территории муниципального образования

901 0707 4310300 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0707 4310300 200 500,00

7.3 Другие вопросы в области образования 901 0709 439,80

7.3.1 Веломственная целевая программа проведения досуговых мероприятий для жителей 
муниципального образования

901 0709 7950100 439,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0709 7950100 200 439,80

8 Культура, кинематография 901 0800 889,00

8.1 Культура 901 0801 889,00

8.1.1  Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий 

901 0801 4400100 889,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0801 4400100 200 889,00

9 Средства массовой информации 901 1200 2421,20

9.1 Периодическая печать и издательства 901 1202 2421,20

9.1.1 Расходы на организацию и содержание средств массовой информации муниципального 
образования

901 1202 4570100 2421,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 1202 4570100 200 2421,20

10 Социальная политика 901 1000 13380,80

10.1 Социальное обеспечение населения 901 1003 448,50

10.1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальной службы

901 1003 5050200 448,50

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1003 5050200 300 448,50

10.2 Охрана семьи и детства 901 1004 12932,30

10.2.1 Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 901 1004 5110000 10660,30

«Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье опекуна  
и приемной семье 
«

901 1004 5118003 7097,70

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1004 5118003 300 7097,70

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям

901 1004 5118004 3562,60

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1004 5118004 300 3562,60

10.2.2 «Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке  
и попечительству 
«

901 1004 0028002 2272,00

10.2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

901 1004 0028002 100 2127,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 1004 0028002 200 144,30

III Избирательная комиссия муниципального образования МО Коломна 994 2458,90

11 Общегосударственные вопросы 994 0100 2458,90

11.1 Обеспечение проведения выборов и референдумов 994 0107 2458,90

11.1.1 Члены избирательной комиссии 994 0107 0020800 440,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

994 0107 0020800 100 440,20

11.1.2 Расходы на содержание (обеспечение деятельности) избирательной комиссии МО 994 0107 0020600 2018,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 994 0107 0020600 200 2018,70

ИТОГО 61992,90



5

Глава МО Коломна
В.А. Савелов

Приложение № 4
к Решению муниципального совета

муниципального образования 
муниципальный округ Коломна

от 04.06.2014 № 274/93

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА МО КОЛОМНА НА 2014 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ,
ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ

Номер Наименование
Код

раздела
и подраздела

Код
целевой
статьи

Код
вида

расходов
(группа)

Утверждено
на год

(тыс. руб.)

I Муниципальный Совет МО Коломна 6369,80

1 Общегосударственные вопросы 0100 6369,80

1.1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102 1085,70

1.1.1 Расходы на содержание главы муниципального образования 0102 0020100 1085,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0102 0020100 100 1085,70

1.2
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований

0103 5284,10

1.2.1
Расходы на содержание и обеспечение деятельности центрального аппарата законодательной (пред-
ставительной) власти местного самоуправления

0103 0020200 5143,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 0020200 100 3033,50

Иные бюджетные ассигнования 0103 0020200 800 21,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 0020200 200 2089,20

1.2.2
Компенсации депутатам муниципального совета, осуществляющим свои полномочия на непостоянной 
основе, расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов

0103 0020400 140,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 0020400 100 140,40

II Местная администрация МО Коломна 53164,20

2 Общегосударственные вопросы 0100 17853,10

2.1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 7594,40

2.1.1 Расходы на содержание главы исполнительной власти местного самоуправления 0104 0020500 1085,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 0020500 100 1085,60

2.1.2 Расходы на содержание муниципальных служащих исполнительного органа 0104 0020300 6503,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 0020300 100 5294,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 0020300 200 1172,30

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020300 800 37,00

2.1.3
Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административ-
ных правонарушениях

0104 0028001 5,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0028001 200 5,30

2.2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых  и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

0106 378,60

2.2.1
Расходы на содержание и обеспечение деятельности органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

0106 0020700 378,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0106 0020700 100 378,60

2.3 Резервные фонды 0111 20,00

2.3.1 Резервный фонд местной администрации 0111 0700100 20,00

Иные бюджетные ассигнования 0111 0700100 800 20,00

2.4 Другие общегосударственные вопросы 0113 9860,10

2.4.1
Осуществление в порядке и формах, установленных законом СПб, поддержки деятельности граждан, 
общественных объединений по охране общественного порядка на территории муниципального об-
разования

0113 0920100 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям

0113 0920100 600 700,00

2.4.2 Формирование и размещение муниципального заказа 0113 0920200 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0920200 200 300,00

2.4.3
Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга и содержание его органов

0113 0920300 72,00

Иные бюджетные ассигнования 0113 0920300 800 72,00

2.4.4
Организация информирования, консультирования и содействия жителям муниципального образова-
ния по вопросам создания товариществ собственников жилья, формирования земельных участков, на 
которых расположены многоквартирные дома

0113 0920500 178,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0920500 200 178,00

2.4.5
Содержание и обеспечение деятельности учреждений. МКУ «Центр социально-экономического раз-
вития муниципального округа Коломна»

0113 0920600 8250,10



6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0113 0920600 100 8203,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0920600 200 41,60

Иные бюджетные ассигнования 0113 0920600 800 5,00

2.4.6 Расходы, связанные с финансированием программ в области защиты прав потребителей 0113 0920700 360,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0920700 200 360,00

3 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 600,00

3.1
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

0309 400,00

3.1.1
Расходы на проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и дей-
ствиям в чрезвычайных ситуациях

0309 2190100 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 2190100 200 400,00

3.2 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 200,00

3.2.1
Ведомственная целевая программа по профилактике экстремизма и терроризма на территории 
муниципального образования

0314 7950300 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0314 7950300 200 50,00

3.2.2
Ведомственная целевая программа по профилактике правонарушений на территории муниципального 
образования

0314 7950400 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0314 7950400 200 50,00

3.2.3
Ведомственная целевая программа по профилактике наркомании на территории муниципального 
образования

0314 7950500 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0314 7950500 200 50,00

3.2.4
Расходы, связанные с финансированием программ по реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории муниципального образования

0314 7950200 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0314 7950200 200 50,00

4 Национальная экономика 0400 100,00

4.1 Связь и информатика 0410 100,00

4.1.1 Содержание муниципальной информационной службы 0410 3300100 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0410 3300100 200 100,00

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 12400,00

5.1 Благоустройство 0503 12400,00

5.1.1 Благоустройство территории муниципального образования 0503 6000100 12400,00

Ведомственная целевая программа по благоустройству территории муниципального образования 0503 6000101 12400,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000101 200 12400,00

6 Охрана окружающей среды 0600 50,00

6.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 50,00

6.1.1 Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования 0605 4100100 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0605 4100100 200 50,00

7 Образование 0700 5470,10

7.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 50,00

7.1.1
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц 
местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуправления, а также 
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

0705 4280100 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 4280100 200 50,00

7.2 Молодежная политика и оздоровление детей 0707 4980,30

7.2.1
Содержание и обеспечение деятельности муниципальных учреждений, обеспечивающих предоставле-
ние услуг в сфере молодежной политики. МКУ «Культурно-правовой Центр «Коломенский»

0707 4310100 4480,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0707 4310100 100 4264,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 4310100 200 211,10

Иные бюджетные ассигнования 0707 4310100 800 5,00

7.2.2
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, прожи-
вающих на территории муниципального образования

0707 4310300 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 4310300 200 500,00

7.3 Другие вопросы в области образования 0709 439,80

7.3.1
Веломственная целевая программа проведения досуговых мероприятий для жителей муниципального 
образования

0709 7950100 439,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 7950100 200 439,80

8 Культура, кинематография 0800 889,00

8.1 Культура 0801 889,00

8.1.1
 Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищ-
ных мероприятий 

0801 4400100 889,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4400100 200 889,00

9 Средства массовой информации 1200 2421,20

9.1 Периодическая печать и издательства 1202 2421,20

9.1.1 Расходы на организацию и содержание средств массовой информации муниципального образования 1202 4570100 2421,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 4570100 200 2421,20

10 Социальная политика 1000 13380,80

10.1 Социальное обеспечение населения 1003 448,50

10.1.1
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и долж-
ности муниципальной службы

1003 5050200 448,50

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5050200 300 448,50



7

10.2 Охрана семьи и детства 1004 12932,30

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 1004 5110000 10660,30

10.2.1
«Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье»

1004 5118003 7097,70

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 5118003 300 7097,70

10.2.2
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознагражде-
ние приемным родителям

1004 5118004 3562,60

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 5118004 300 3562,60

10.2.3
«Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельно-
сти по опеке и попечительству»

1004 0028002 2272,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1004 0028002 100 2127,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1004 0028002 200 144,30

III Избирательная комиссия муниципального образования МО Коломна 2458,90

11 Общегосударственные вопросы 0100 2458,90

11.1 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 2018,70

11.1.1 Члены избирательной комиссии 0107 0020800 440,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0107 0020800 100 440,20

11.1.2 Расходы на содержание (обеспечение деятельности) избирательной комиссии МО 0107 0020600 2018,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0107 0020600 200 2018,70

ИТОГО 61992,90

4
созыв

2009–2014

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КОЛОМНА

190068, город Санкт-Петербург, набережная Крюкова канала, дом 11, телефон/факс: (812) 714-08-83

РЕШЕНИЕ № 273/93
Принято муниципальным советом МО Коломна 4 июня 2014 года

Подписано главой МО Коломна «4» июня 2014 года

О председателе ИКМО Коломна

Руководствуясь пунктами 12, 14 и 15 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 21 июня 2006 года № 348-54 «О Реестре муниципальных должностей в 
Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных 
советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных 
должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-
Петербурге», пунктом 10 статьи 36 Устава муниципального образования муниципальный округ Коломна, муниципальный совет МО Коломна

РЕШИЛ:
1. Установить, что со дня вступления в силу настоящего решения:
1) председатель избирательной комиссии муниципального образования муниципальный округ Коломна работает в избирательной комиссии муниципального 

образования муниципальный округ Коломна (далее – Комиссия) на постоянной (штатной) основе и замещает следующую муниципальную должность: пред-
седатель избирательной комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, действующей на постоянной основе и являющейся 
юридическим лицом;

2) председателю Комиссии устанавливается денежное содержание, состоящее из:
—  должностного оклада в размере 21 расчетной единицы (размер расчетной единицы определяется в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23 июня 

2005 года № 347-40 «О расчетной единице»);
—  ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия труда (службы) в размере 25 процентов должностного оклада;
—  ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет (при стаже муниципальной службы: от 1 года до 5 лет – 10 процентов должностного оклада, 

от 5 до 10 лет – 15 процентов должностного оклада, от 10 до 15 лет – 20 процентов должностного оклада, свыше 15 лет – 25 процентов должностного окла-
да);

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин (по классному чину «муниципальный советник 1-го класса» – 16,66 процентов должностно-
го оклада, по классному чину «муниципальный советник 2-го класса» – 10 процентов должностного оклада);

—  премии по результатам труда в размере 50 процентов должностного оклада;
—  материальной помощи в размере 25 процентов должностного оклада.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования

Глава МО Коломна В. А. Савёлов



8

«Петербургская Коломна»
Учредитель – Муниципальный совет
МО «Муниципальный округ № 1»

Газета зарегистрирована в УФС по надзору
за соблюдением законодательства в сфере массовых

коммуникаций и охране культурного наследия по
СЗФО 12 октября 2005 г. Свидетельство ПИ № ФС2-7762

Главный редактор О. В. Столярова
Адрес редакции: 190068, Санкт-Петербург, наб. Крюкова канала, д. 11

Тираж 100 экз.
Подписано в печать 4.06.2014 г. Время подписания
в печать (установленное по графику и фактическое)
19:00 час. Дата выхода в свет 5.06.2014 г.
Изготовлено в ООО «Макс Дизайн»
Санкт-Петербург, наб. Обводного канала, д. 14, оф. 206.
Бесплатно.

4
созыв

2009–2014

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КОЛОМНА

190068, город Санкт-Петербург, набережная Крюкова канала, дом 11, телефон/факс: (812) 714-08-83

РЕШЕНИЕ № 272/93
Принято муниципальным советом МО Коломна 4 июня 2014 года

Подписано главой МО Коломна «4» июня 2014 года

О председателе КРК Коломна и внесении изменений в
некоторые решения муниципального совета МО Коломна

Руководствуясь частью 3 статьи 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», рассмотрев заявление председателя КРК Коломна Б. Л. Нагорного от 2 июня 2014 года об увольнении по собственному желанию и 
осуществлении полномочий председателя КРК на непостоянной основе, муниципальный совет МО Коломна

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение муниципального совета МО Коломна от 5 октября 2011 года № 194/57 «О контрольно-ревизионной комиссии муни-

ципального образования муниципальный округ Коломна»:
1) в пункте 6 слова «одна штатная единица» заменить словами «ноль штатных единиц»;
2) пункты 7, 8, 9 и 12 исключить;
3) в пункте 13 слова «решения; датой начала работы председателя комиссии, назначенного настоящим решением, является дата вступления в силу настояще-

го решения» заменить словом «решения».
2. Внести следующие изменения в решение муниципального совета МО Коломна от 23 ноября 2011 года № 202/60 «О внесении изменений в решение муници-

пального совета МО Коломна от 5 октября 2011 года № 194/57»:
1) в наименовании слово «изменений» заменить словом «изменения»;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Внести следующее изменение в решение муниципального совета МО Коломна от 5 октября 2011 года № 

194/57 «О контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования муниципальный округ Коломна»: пункт 11 исключить.».
3. В день вступления в силу настоящего решения уволить Нагорного Бориса Леонидовича из штата контрольно-ревизионной комиссии муниципального обра-

зования муниципальный округ Коломна по собственному желанию, пункт 3 части первой статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации, и произвести 
с ним расчет в соответствии со статьей 140 Трудового кодекса Российской Федерации.

4. Установить, что председатель КРК Коломна Б. Л. Нагорный со дня, следующего за днем, указанным в пункте 3 настоящего решения, осуществляет полно-
мочия председателя КРК Коломна на непостоянной основе, без произведения ему каких-либо выплат за осуществление указанных полномочий.

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава МО Коломна В. А. Савёлов


